
10 Péntek, 1982. oktőlier & 

DM 
röviden 

Óvodások a nevelőotthonban 

A Széchenyi tér és Kárász utca 
sarkán falusinak tűnő idősebb em-
ber szólít meg illedelmesen. Köszö-
nés után megkérdi, hol talália a 
motorboltot. Mondom neki. hogv itt 
van egy ugrásnyira, s mutatom az 
irányt is. 

— Nem ez. Ott már voltam. Má-
sik is van. 

— Van. van — és mivel a szer-
kesztőségbe igyekszem, fölaiánlom. 
hogy elviszem magammal, megmu-
tatom. hol van a bolt. 

Amint elindulunk egvmA mellett, 
furcsa szag kerülgeti az orromat. 
Mi lehet ez? Ismerem valahonnan, 
a tér közepe táján aztán határozot-
tan megállapítottam, hogv ez az 
ember a birkák szagát hozta magá-
val a falujából. 

— Gyapjúszagot érzek — mon-
dom tapintatosan. 

— Nemcsak az. reggel fgv jártam 
bent a birkaistállóban. azoknak a 
szagát érzi. Erős szaga van a bir-
kának. de én megszoktam már. gye-
rekkorom óta tartunk a háznál. 

Tudom, hogv az utóbbi időben né-
hány nagy gazdaságunk foglalkozik 
birkatartással, értékes a gvapiú. a 
birkahúst is jelentős valutáért ve-
szik tőlünk, örülök, hogv ezzel a 
derék emberrel elbeszélgethetek 
most egy kicsit a nagyon barátságos, 
kedves állatról. Mondom neki. hogy 
gyerekkoromban apai nagyapám a 
kicsi földje mellett mindig tartott 
tíz-tizenöt birkát, azoknak a teiét 
itta a csalód, és a gyapjú is csorga-
tott évenként egy kis pénzt. Látom, 
az ember is örül. hogv rokontémá-
ra találtunk, elmondja, hogv ő az 
idén negyven birkát tart. tavasszal 

Bárányok 
eladott a közösnek tizenhat kisbá-
rányt. amit pedig megtartott belő-
lük. azzal nagyon szívesen eliátsza-
dozik városlakó unokála. ha az is-
kolai szünetben ellátogat hozzáiuk. 

Szinte látom most magam előtt 
mindkettőnk birkáit, az emberét itt 
a közelben, a nagvapámékét messze 
a múltban. Emlékszem egyik nvá-
ron volt egy barnás árnyalatú ko-
suk. nekem azzal szerezte a legna-
gyobb örömet, hogv a hegyi legelő-
ről hazatérőben ő vezette be az ud-
varba a többit, s mindig odafutott 
hozzám, mert az első napon sót tar-
tottam a tenyeremen. Látod, milyen 
okos állat, mondta nagyanyám, és 
vizet töltött a birkák vályúiába. az-
tán készítette a kék saitárt. hogv 
megfejje a kicsi, de kemény tőgvü 
birkákat. 

Nagyon tetszett nekem ez a mű-
velet. Beálltam az istállóba nagy-
anyám mellé, hallgattam a teisuga-
rak muzsikáiét és nagy falatokban 
nyeltem a friss teiszagot. 

Egyszer, valami ártatlan gyerek-
betegség után elvittek édesapámék 
a faluba, nem nyáridőben történt ez. 
a hegyek mély völgyeiben hófoltok 
fehérlettek még. meleg kabátot és 
szürke kötött sapkát adtak rám; így 
állítottam be nagyanvámékhoz. 

Hidegnek éreztem a konyhát, a 
szobában friss kenyérillat fogadott, 
s amint megforgattunk magunk kö-
zött 'néhány mondatot, azzal álltam 

elő. hogy ml van a barátságos kos-
sal. 

— Eladta nagyapád — felelte 
nagymama. — Elöregedett. Vásárba 
vitte, keveset adtak érte. 

Ez nagvon elszomorított. láttam 
magam előtt a szép kost és a többi 
bárányt, kint álltam a kapuban, és 
nyújtogattam feléjük a sót. Nagy-
anyám hangja térített vissza. 

— Hanem jönnek már a kisbá-
rányok. azokat megnézheted. 

Innen már hangosan mesélem az 
embernek, a Horváth Mihály utcá-
ban. 

— Sötétedett már. mikor ez tör-
tént. nagvanyámék nem engedtek ki 
az istállóba — sötét van — mond-
ták — meg a birka nem szereti, ha 
ilyenkor zavarják. Ettem valamit, 

meleg tejet is ittam, éjszaka aztán, 
a gyolcsillatú dunyha alatt száz és 
száz öreg kost és szelíd anyabirkát 
láttam, kisbáránvok is fölrémlettek 
álmomban, megmelegedett raitam a 
dunyha, lázas lehettem, de valószí-
nűbb. hogv csak az álmok izzasz-
tottak meg. Másnap sötétben ébred-
tem. kívül ugatott a kutva. nagy-
anyám tapogatta a homlokomat, az-
tán azt mondta, ha megmosdom ren-
desen és megeszem a reggelit, ki-
mehetek maid vele. az éjszaka is 
született két kisbárány. 

— Szép az — szólt bele az ember, 
de nem zavartattam magamat, to-
vább meséltem « régi reggel kisbá-
ránvos történetét aztán a motor-
bolthoz értünk, kezet nyújtottam az 
embernek. — Ebben jól megértettük 
egymást — mondtam búcsúzóul, s 
azt hiszem, ő is apró bárányokat lá-
tott gondolatban. 

Ormos Gerő 
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Az Ifjú Gárda nevelőotthonban (avalv óta óvodás koiú 
gyerekek ls laknak. A tizenhat kisgyerek számára nemié-
Kibrn építettek játszóteret társadalmi munkában a Béke 
szocialista brigád tagjai és az otthont patronáló városgaz-
dálkodási vállalat muokatársai. Néhánv héttel ezelőtt a 

játszóteret új játékokkal népesítették be 
JOGASZOK 
TANÁCSKOZÁSA 

A Magyar Jogász Szövet-
ség Csongrád megyei elnök-
sége dr. Kemenes Bélának, 
a szervezet elnökének veze-
tésével kibővített ülést tar-
tott. Az elnökség kegyelettel 
adózott a közelmúltban el-
hunyt dr. Vincze Zoltán em-
lékének, aki a megyei szer-
vezet elnökhelyetteseként 
hosszú időn keresztül ered-
ményesen munkálkodott. A 
tanácskozás napirendjén sze-
repelt a szövetség decem-
beri választmányi ülésére 
való felkészülés, majd a szö-
vetkezeti tagozat elnöke is-
mertette a szövetkezeti jo-
gászok siófoki országos mun-
kaértekezletének határozata-
it Végül az elnökség tagjai 
sorába •kooptálta és elnökhe-
lyettessé választotta dr. Bar-

**na Sándort, a Csongrád me-
gyei Rendőr-főkapitányság 
helyettes vezetőjét. 
VETÉLKEDŐ 

Szegeden, a Kórház-Ren-
delőintézetben rendezték 
meg a Ki minek mestere 
szakmai-politikai vetélkedő 
megyei döntőjét az anasthe-
6iológial szakasszisztensek ré-
szére. A döntőben résztvevő 
5 versenyző szakmai és ifjú-
ságpolitikai ismeretekben 
mérte össze tudását. A no-
vember 10—11-j Budapesten 
megrendezendő országos ver-
senyen a győztes, Berfezvai 
V e r o n a szegedi Kórhóz-
Rendelőintézet dolgozója kép-
viseli megyénket. 
TILALOM 
FELOLDÁSA 

A KPM Közúti Igazgató-
sága a szüret idejére felol-
dotta az E5-ös főközlekedési 
úton Kistelek térségében a 
mezőgazdasági vontatókra 
vonatkozó tilalmat. Ezért fel-
hívják a járművezetők fi-
gyelmét: a megszokottnál 
körültekintőbben közleked-
jenek, számítsanak a vonta-
tók megjelenésére. 
TELEFONIIOROSZKŐP 

Üj szolgáltatást vezet be 
november elsejétől a bécsi 
posta: » telefonos jövendő-
mondást. Három különböző 
telefonszám áll a jövőjükre 
kíváncsiak rendelkezésére, 
egy-egy szám négy különbö-
ző csillagjegyre vonatkozik 
majd. A horoszkópot hetente 
Változtatják, s a jóslás egy 
percig tart. 

LIGETI MOCORGÖ 
A Hazafias Népfront új-

szegedi bizottságai és a No-
vember 7. Művelődési Ház 
holnap, szombaton délelőtt 
10 órától — s a továbbiak-
ban minden második szom-
baton délelőtt — a Ligetben 
Mocorgó címmel játékos csa-
ládi sportprogramokat ren-
dez. A műsorban futóver-
seny, vetélkedő, aszfaltrajz-
verseny, játszóházi rendez-
vény stb. szerepel. A szer-
vezők jelszava: Töltsük 
együtt a szombat délelőttöt 
mozgással, jókedvvel egész-
ségünkért! 

KÖZGAZDASÁGI 
ELŐADÁSOK 

A Csongrád megyei köz-
gazdasági napok rendezvény-
sorozatának részeként ma, 
pénteken, két előadás is lesz 
Szegeden. 13 órakor dr. Misi 
Sándor „A vállalkozások és 
az anyagi érdekeltségi rend-
szer fejlődése a mezőgazda-
sági nagyüzemekben" címmel 
tart előadást a megyei ta-
nács épületében. 14 órakor 
dr. Bánki Katalin beszél a 
startoló kisvállalkozásokról 
a KSH megyei igazgatóságá-
nak tanácstermében. 

Várható időjárás az or-
szág területén ma estig: Rö-
videsen a keleti megyékben 
is megszűnik a folyamatos 
esőzés, felszakádozik a fel-
hőzet. Országszerte változó-
an felhős idő lesz, csupán 
szórványos — többnyire 
gyenge — eső, zápor várha-
tó. Az eleinte még gyakran 
erős, néhol viharos déli szél 
lassanként, de jelentősen 
gyengül. A legmagasabb 
nappali hőmérséklet ma 15, 
20° között alakul. 
ELEKTRONIKUS ZENE 
ÚJSZEGEDEN 

Üjszegeden, a November 
7. Művelődési Házban elekt-
ronikus zenét bemutató 
programot rendeznek ma, 
pénteken este 7 órától. Kiss 
Ernő, az intézmény igazga-
tója mutatja be az öt szerző 
kvadrofontechnikával meg-
szólaló műveit, ezúttal első 
alkalommal Szegeden. Ha-
zánkban Fongrácz Zoltán 
zeneszerző e műfaj első mes-
tere, de mellette fiatal kom-
ponisták — Patachich Iván, 
Székely Iván, és Szigeti Ist-
ván — műveit is bemutatják 
a ma esti műsorban. 
MÉRGEZETT KAPSZULÁK 

A Tylenol-kapszulák újabb 
áldozatára bukkantak az 
Egyesült Államokban: egy 26 
éves philadelphiai diák még 
áprilisban halt meg a cia-
niddal mérgezett fájdalom-
csillapítótól. Annak idején 
a boncolás kimutatta ugyan 
a cianidot, de a hatóságok 
azt hitték, hogy a diák ön-
gyilkos lett. « 

SZEGEDI JOGÁSZ 
PÁRIZSBAN 

A József Attila Tudomány-
egyetem professzora, dr. An-
talffy György, a Magyar Jo-
gász Szövetség elnöke Fran-
ciaországba utazott. Párizs-
ban részt vesz a demokra-
tikus jogászok nemzetközi 
folyóiratának, a Revue In-
ternationale de Droit Con-
tenporainnak szerkesztő bi-
zottsági ülésén, mint' annak 
magyar tagja. 

Válóok 
•— Hallom, válni akar 

a feleséged. Mi történt? 
— Képzeld, a felesé-

gem egy nekem szóló 
felbontatlan levelet ta-
lált az íróasztalomban. 

— De, ha felbontat-
lan volt, akkor nincs ok 
haragra. 

— Igen. Csakhogy a 
levelet ő írta nekem még 
lánykorában. 

HAMIS DÉNÁR 
SEGESDRÖL 

Sikeres ásatásokat folyta-
tott az elmúlt hónapokban a 
Somogy megyei Segesd köz-
ségben Magyar Kálmán, a 
Somogy megyei múzeumok 
régésze. Az általános iskolá-
val s2embeni domboldalban 
nyitott kutatóárokból patics-
házak maradványaival együtt 
került napvilágra számos le-
let. közöttük XVI. századi 
kályhacserepek, bronz kan-
csó — benne gyümölcs: cse-
resznye, meggy és szőlőma-
gok — kisebb-nagyobb mé-
retű kemencék maradványai. 
Előkerült egy 1520-as évek-
ből származó hamis lengyel 
dénár és egy 1550-es évek-
ből való Ferdinánd dénár is; 

AJÁNDÉK 
A SZENTESI 
MÚZEUMNAK 

Dési Huber István özvegye 
férjének harminchét művét 
adományozta a szentesi mú-
zeumnak. Az alkotások 
többsége a húszas évek ele-
jén Olaszországban készült 
rézkarc, amelyen a művész 
Itália festői szépségű tájait 
örökítette meg, s van közöt-
tük néhány, építőmunkáso-
kat, sportolókat ábrázoló 
pasztell krétarajz is. A Dési 
Huber István hagyatékából 
való alkotásokat a múzeumi 
hónap időszakában a szen-
tesi múzeum úgynevezett 
ligeti épületében kiállításon 
tekinthetik meg az érdeklő-
dök. 

Viharkárok 

GÁTSZAKADÁS 
LIBÉRIABAN 

Egy libériai külszíni vas-
ércbányában szerdán átsza-
kadt az iszapos meddőt tartó 
gát. A mentőalakulatok ed-
dig 34 holttestet találtak, de 
a halottak száma feltehető-
en sokkal több: mintegy 150 
ember tűnt el. Sámuel Doe 
libériai államfő a baleset 
helyszínére sietett és kétna-
pos nemzeti gyászt rendelt 
el. A mentést a viharos idő-
járás és az iszap hátráltatja. 

A tegnapi és tegnapelőtti 
nagy erejű széllökések Sze-
geden és környékén, ha nem 
is súlyos károkat, de hosz-
szabb időre szóló bosszúsá-
gokat — főként áramellátási 
zavarokat okoztak. Németh 
Zoltán, a DÉMÁSZ Szegedi 
Üzemigazgatóságának üzem-
irányítója tájékoztatása sze-
rint szerdán és csütörtökön 
mintegy ezer fogyasztó szen-
vedte meg a szélvihart. A 
legtöbb üzemzavart az okoz-
ta, hogy a légvezetékek kö-
zé benőttek az útmenti fák 
ágai. A hasonló esetek el-
kerülése végett kéri a DÉ-
MÁSZ, nyessék meg az ilyen 
fákat. A nyújtott műszak-

ban dolgozó hibaelhárítók 
tegnap délutánig több mint 
800 károsult fogyasztó üzem-
zavarát hárították el, s má-
ra már mindenütt újra za-
vartalan az áramellátás Sze-
geden és Szeged környékén. 

Csütörtökre virradóra erős 
vihar söpört végig a Kisal-
földön is, ahol a széllöké-
sek elérték az óránkénti 100 
—110 kilométeres sebességet. 
A viharos erejű szél faága-
kat tört le, megrongálta a 
háztetőket, megszaggatta a 
tévéantennákat és komoly 
károkat okozott a közép- és 
kisfeszültségű elektromos 
hálózatban. 

Orvosmeteorológiai előrejelzés 

Köszöne te t m o n d u n k a rokos 
n o k n a k , I smerősöknek , a Hon-
védség megye i kiegészítő pa-
rancsnokságának, a honvédség 
kecskeméti alakulatának a 
Sándor fa lvi párta lapszervezet-
nek. a k i k fe lejthetet len sze-
rettünk. 

ELEKES ISTVÁN 
t e m e t é s é n rész t ve t tek . A g y á -
szoló csa lád . 

Mély f á j d a l o m m a l t u d a t l u k . 
hogy f e l e j t he t e t l en s z e r e t t ü n k , 

FEKETE ISTVÁN 
h a m v a l t 1982. o k t ó b e r 13-dn 14 
ó r a k o r he lyezzük ö rök n y u g a -
l o m r a a Belváros i t e m e t ő r a -
va ta lozójából . A gyászo ló csa-
lád. S á n d o r t a l v a . 20 939 

T u d a t o m , hogy t e s t v é r e m , 
VEGH ANIIRAS 

h a m v a l t o k t ó b e r 11-én, h é t f ő n 
14 ó r a k o r a Belváros i t eme tő 
r ava t a lozó jábó l he lyezzük vég-
ső n y u g a l o m r a a csa ládi s í r -
he lybe . Gyászoló nővé re . 

20 947 
Megrendülve . m é l y f á j d a -

l o m m a l t u d a t j u k , a k i k i smer -
tek é s szere t ték hogy szere tő 
f é r j e m , d r á g a j ó é d e s a p a . 

NÉMETH JÖZ8F.F 
52 éves ko ráhan . v á r a t l a n u l el-
h u n y t , 1882. o k t ó b e r 3-án dé l -
u t án . T e m e t é s e 1982. o k t ó b e r 
8-án 15 ó r a k o r lesz az A l sóvá -
rosi t eme tő k á p o l n á j á b ó l . 
Gyászoló f e l e sége é s f i a . Mi-
há ly t e l ek . Vörös Hadsereg 

Gyász-
közlemények 

Köszöne te t m o n d u n k m i n d -
a z o k n a k . a k i k f e l e j t h e t e t l e n 
é d e s a n y á n k 

PROKAI J Ö Z S E F N É 
t e m e t é s é n m e g j e l e n t e k , részvé-
tükke l é s v i r á g a i k k a l mély 
f á j d a l m u n k a t e n y h í t e n i igye-
keztek . A gyászoló család. 

20 941 
Mély f á j d a l o m m a l t u d a t j u k , 

hogy a f e l e j t he t eUen f é r j , 
édesapa , n a g y a p a . 

ELEKES OSZKÁR 
é le t ének 78. évében hosszú 
s zenvedés u t á n e l h u n y t . T e m e -
t é se o k t ó b e r 11-én 15 ó r a k o r 
lesz a Belváros i t eme tő r a v a -
ta lozójából . A gyászo ló csa-
lád. 20 955 

Köszöne te t m o n d u n k m i n d -
a z o k n a k a t e s t vé r eknek , r o k o -
n o k n a k , b a r á t o k n a k , i smerő-
söknek , a Volán 10. sz. Válla-
lat veze tő inek , m u n k a t á r s a k -
n a k , a k i k f é r j e m é s é d e s a p a , 

VARHELYI IMRE 
t e m e t é s é n részt ve t tek , é s v i -
r á g a i k k a l f á j d a l m u n k a t e n y h í -
teni Igyekeztek . Kü lön köszö-
nete t m o n d u n k a deszki" s zana -
tó r ium o r v o s a i n a k é s ápoló i -
n a k a k i k é le te m e g m e n t é s é -
é r t f á r a d o z t a k . Gyászoló fe le -
sége é s c s a l ád j a . 

Mély f á j d a l o m m a l t u d a t j u k , 
hogy 

NAGY J Ö Z S E F N É 
J u h á s z J u l i a n n a 

vol t Lomnicz l u. lakos , é le té -
n e k 78. é v é b e n e l h u n y t . T e m e -
tése o k t ó b e r 12-én 13 ó r a k o r 
lesz a Dugonics t eme tő r a v a -
ta lozójából . Szociális Ot thon . 
Mátyás té r . 20 962 

Köszöne te t m o n d u n k m i n d -
a z o k n a k a r o k o n o k n a k . I sme-
r ő s ö k n e k , a k i k f e l e j t he t e t l en 
h a l o t t u n k 

ARADI JANOSNÉ 
t e m e t é s é n megje lenünk, rész -
vé tükke l é s v i r á g a i k k a l mély 
f á j d a l m u n k a t e n y h í t e m Igye-
kez tek . A gyászo ló csa lád . 

20 938 
Mély f á j d a l o m m a l t u d a t j u k , 

hogy a f e l e j the te t l en fe leség, 
é d e s a n y a . n a g y m a m a és t e s t -
vér , 

PÉTER P A L N É 
P in té r Margit 

é l e t ének 59. évében sú lyos be-
tegség u t á n e l h u n y t . K í v á n s á -
g á r a e l h a m v a s z t a i j u k . Búcsúz -
ta tása h a m v a s z t á s u t á n lesz. 
A gyászo ló csa lád . 20 954 

Köszöne te t m o n d u n k m i n d -
azon r o k o n o k n a k , i s m e r ő s ö k -
n e k . s z o m s z é d o k n a k és m i n d -
a z o k n a k , a k i k f e l e j the te t l en 
ha lo t t unk . 

KOVÁCS JANOSNÉ 
t eme tésén m e g j e l e n t e k , r észvé-
tükke l , é s v i r ága ikka l mély 
f á j d a l m u n k a t enyh i t en i Igye-
kez tek . A gyászo ló csa lád , 
Aso t tha iom. 20 704 

A zárt felhő- és csapadék-
zóna a hét végére lassan-
ként elhagyja hazánkat. A 
tartós esőt futó záporok 
váltják majd fel. Hűvös idő 
várható. A hajnali órákban 
3, 8° között alakul a hő-
mérséklet, néhány szélvédett 
helyen talajmenti fagy is le-
hetséges. A délutáni órák-
ban csak 12, 17°-ig emelke-
dik a hőmérő higanyszála. 

Elmondhatjuk: elkényezte-
tett eddig bennünket az ősz, 
így nehezen szokjuk meg a 
hűvösebb, hidegebb időjá-
rást. Sokan még könnyű, 
nyári ruhában keinek útra, 
szervezetüknek ezáltal nehe-
zebb alkalmazkodnia a meg-
változott időjárási körülmé-

nyekhez. A hűvösebbre for-
dult időjárás közepiette tes-
tünk fokozott hőtermeléssel 
ellensúlyozza az alacsonyabb 
külső hőmérsékletet, a szél 
hűtő hatását. Sőt, fokozott 
hőtermelésre van szükségünk 
még akkor is, ha süt a nap. 
Az őszi napsütés ugyanis 
csalóka: amíg a napon, szél-
árnyékban tartózkodunk, 
úgy érezzük meleg van. 
Amint árnyékba kerülünk, 
igen nagy hőmérséklet-vál-
tozás éri szervezetünket. Ve-
gyük hát figyelembe, hogy 
vége a nyárnak, és az őszi-
esre fordult időjárásnak 
megfelelően alakítsuk élet-
vitelünket, ennek megfelelő-
en öltözzünk. 

A Magyal Szocialista M u n k á s p á r t 
Szeged városi BizottságánaK nap i l ap ja , 
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István - K iad ja a Csongrád megyei Lapk tadő Vállalat . Felein-
k iadó : Kovács László - Szerkesztőség és k iadóvá l l a la t : Szeged, l a 
ná r skőz t á r s a ség ú t j a 10. Sa j tóház . «740 - T e l e f o n i 12-633 - a lapo> 
n y o m j a : Szegedi Nyomda . Szeged. Ba jcsy-Zs i l inszky u tca 28. 6720 
Igazgató: Dobó József - Ter jesz t ) a Magyar Pos ta . Előf izethető s 
pos tah iva ta lokná l es kézbes í tőknél . Előfizetési d í j egy h ó n a p r a M 
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